
 
1 

LIETOŠANAS INSTRUKCIJA 

V/NRP/98/0814 

Ketosaid šķīdums iekšķīgai lietošanai liellopiem un aitām 

 

 

1. REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBAS ĪPAŠNIEKA UN RAŽOŠANAS LICENCES 

TURĒTĀJA, KURŠ ATBILD PAR SĒRIJAS IZLAIDI, NOSAUKUMS UN ADRESE, JA 

DAŽĀDI 

 

Reģistrācijas apliecības īpašnieks: 

Norbrook Laboratories (Ireland) Limited 

Rossmore Industrial Estate 

Monaghan 

Īrija 

 

Par sērijas izlaidi atbildīgais ražotājs: 

Norbrook Manufacturing Ltd. 

Rossmore Industrial Estate 

Monaghan 

Īrija 

 

Norbrook Laboratories Limited 

Newry 

Co. Down, BT35 6JP 

Lielbritānija 

 

 

2. VETERINĀRO ZĀĻU NOSAUKUMS   

 

Ketosaid šķīdums iekšķīgai lietošanai liellopiem un aitām 

Propylene glycol 

 

 

3. AKTĪVO VIELU UN CITU VIELU NOSAUKUMS 

 

1 ml šķīduma satur: 

 

Aktīvā viela: 

Propilēnglikols  0,9996 ml 

 

Palīgviela: 

Karmoizīns (E122) līdz 1 ml 

 

Viskozs, sarkans šķīdums.  

 

 

4. INDIKĀCIJA(-S) 

 

Palīglīdzeklis acetonēmijas un ketozes ārstēšanai liellopiem un aitām. 

 

 

5. KONTRINDIKĀCIJAS 

 

Nav.  

 

 

6. IESPĒJAMĀS BLAKUSPARĀDĪBAS 



 

2 

Nav. 

Ja novērojat jebkuras būtiskas blakusparādības vai citu iedarbību, kas nav minētas šajā lietošanas 

instrukcijā, lūdzu, informējiet par tām savu veterinārārstu. 

 

 

7. MĒRĶA SUGAS 

 

Liellopi, aitas. 

 

 

8. DEVAS ATKARĪBĀ NO DZĪVNIEKU SUGAS, LIETOŠANAS VEIDA UN METODES  

 

Iekšķīgai lietošanai. 

Liellopiem: 200 ml divas reizes dienā pirmajā dienā un 100 ml divas reizes dienā turpmākās trīs 

dienas, ievadot iekšķīgi ar zondi. 

 

Aitām:  100 ml dienā četras dienas pēc kārtas, ievadot iekšķīgi ar zondi. 

 

Pirms ievadīšanas precīzi jānomēra devas, pārlejot Ketosaid no oriģinālā konteinera tīrā, sausā, 

piemērota izmēra traukā ar iedaļām milimetros (piemēram, mērglāzē). 

 

 

9. IETEIKUMI PAREIZAI LIETOŠANAI  

 

Tā kā ketoze aitām rodas no prenatālā metaboliskā stresa, ārstēšanu ar Ketosaid var turpināt līdz 

simptomu izzušanai vai līdz dzemdībām. Šajā laikā ir ieteicama vispārēja ēdināšanas uzlabošana.  

 

 

10. IEROBEŽOJUMU PERIODS(-I) DZĪVNIEKU PRODUKCIJAS IZMANTOŠANĀ 

 

Gaļai un blakusproduktiem: nulle dienas. 

Pienam: nulle dienas. 

 

 

11. ĪPAŠI UZGLABĀŠANAS NORĀDĪJUMI 

 

Uzglabāt bērniem neredzamā un nepieejamā vietā. 

Uzglabāt temperatūrā līdz 25 C. 

Nelietot šīs veterinārās zāles, ja beidzies derīguma termiņš, kas norādīts marķējumā. 

 

 

12. ĪPAŠI BRĪDINĀJUMI 

 

Īpaši piesardzības pasākumi, kas jāievēro personai, kura lieto veterinārās zāles dzīvnieku ārstēšanai: 

Izvairīties no zāļu saskares ar ādu.  

Ja notikusi nejauša saskare ar ādu, skarto vietu skalot ar lielu daudzumu ūdens. Ja parādās kairinājums, 

meklēt medicīnisko palīdzību. 

Izvairīties no nejaušas zāļu saskares ar acīm.  

Ja notikusi nejauša nokļūšana acīs, skalot tās ar lielu daudzumu ūdens un meklēt medicīnisko palīdzību. 

Ja notikusi nejauša (gadījuma rakstura) norīšana, nekavējoties meklēt medicīnisko palīdzību un uzrādīt 

lietošanas instrukciju vai iepakojuma marķējumu ārstam. 

Pēc zāļu lietošanas rūpīgi nomazgāt rokas. 

 

Grūsnība un laktācija: 

Drīkst lietot grūsnības un laktācijas laikā. 

 

 



 

3 

Nesaderība: 

Tā kā nav veikti saderības pētījumi, šīs veterinārās zāles nedrīkst lietot maisījumā ar citām veterinārajām 

zālēm. 

 

 

13. ĪPAŠI NORĀDĪJUMI NEIZLIETOTU VETERINĀRO ZĀĻU VAI TO ATKRITUMU 

IZNĪCINĀŠANAI 

 

Jebkuras neizlietotas veterinārās zāles vai to atkritumus nedrīkst iznīcināt, izmantojot kanalizāciju vai kopā 

ar sadzīves atkritumiem. 

Jautājiet savam veterinārārstam, kā atbrīvoties no nevajadzīgām veterinārajām zālēm. Šādi pasākumi 

palīdzēs aizsargāt apkārtējo vidi. 

 

 

14. DATUMS, KAD LIETOŠANAS INSTRUKCIJA PĒDĒJO REIZI TIKA 

APSTIPRINĀTA 

 

05/2019 

 

 

15. CITA INFORMĀCIJA 

 

Bezrecepšu veterinārās zāles. 

Plastikāta konteineri pa 1 l; 2,5 l; 5 l un 10 l. 

Ne visi iepakojuma izmēri var tikt izplatīti. 


